

انالاپریل

نام ژنریک: انالاپریل

شکل دارویی: قرص خط دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد انالاپریل موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی انالاپریل دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می باشند: «واکنش افزایش حساسیت به انالاپریل یا سایر محتویات دارو» سابقه هر گونه واکنش افزایش حساسیت به داروهای مهار کننده آنزیم مبدل آنژیوتانسین مانند لیزینوپریل، کاپتوپریل و ... «سابقه آژیوادم یا علت نامشخص (تورم صورت، لبها، دهان، زبان و یا گلو که موجب اشکال در بلع یا تنفس می گردد)» مصرف همزمان داروی الیسکین در کسانی که دیابت دارند یا از نارسایی کلیه رنج می برند «مصرف همزمان داروی ساکوبیتریل/اوسارتان» «سه ماهه دوم و سوم بارداری (البته در سه ماهه اول نیز توصیه نشده است)

حاملگی:

مصرف این دارو در سه ماهه دوم و سوم بارداری ممنوع است و در سه ماهه اول بارداری نیز توصیه نشده است، لذا قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

شیردهی:

مصرف این دارو در دوره شیردهی به خصوص در هفته های اول پس از زایمان و در نوزادان نارس توصیه نشده است، لذا قبل از مصرف حتما با پزشک خود مشورت کنید.

اطفال:

مقدار مصرف دارو در کودکان با توجه به وزن و توانایی بلعیدن کودک توسط پزشک تعیین می گردد.

سالمندان:

مقدار و نحوه مصرف دارو در سالمندان با توجه به وضعیت کلیوی فرد توسط پزشک تعیین می گردد.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

- داروهای مهار کننده گیرنده آنژیوتانسین ۲ مانند لوزارتان و والسارتان و داروی الیسکین «سایر داروهای کاهنده فشار خون مانند مهار کننده های گیرنده بتا (آنتیولول، متوپرولول، پروپرانولول و ...)» و مدرها مانند فوروزماید «داروهای حاوی بتاسیم (شامل جایگزینهای نمکهای رژیمی)» «داروهای کاهنده قند خون (داروهای ضد دیابت خوراکی و انسولین)» «لیتیم (درمان نوع خاصی از افسردگی)» «داروهای ضد افسردگی سه حلقه ای (مانند ایمی پرامین، امی تریپتیلین و ...)» «داروهای آنتی سایکوتیک (مانند هالوپریدول، کلرپرومازین، ریسپریدون، کوئتاپین و ...)» «داروهای مقلد سیستم سمپاتیک جهت درمان سرفه، سرماخوردگی و افزایش وزن» «داروهای حاوی نمک طلا مورد استفاده در التهاب درد مفاصل» «داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی مانند مهار کننده های سیکلواکسیژناز» «آسپرین (استیل سالیسیلیک اسید)» «داروهای حلال لخته خون (ترومبولیتیکها)» «الکل» «داروهای مهار کننده سیستم ایمنی مانند سیرولیموس و اوپولیموس»

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف انالاپریل را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصا موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- بیماریهای قلبی و عروقی «بیماریهای عروقی مغز» «بیماریهای خونی مانند کمبود یا نقصان گلبولهای سفید خون (نوتروپنی یا آگرانولوسیتوز)» و کمبود پلاکت خون (ترومبوسیتوپنی) و یا کاهش تعداد گلبولهای قرمز خون (کم خونی یا آنمی) «مشکلات کلیوی» «مشکلات کلیوی مانند یبوست کلیه مانند یبوست است منجر به افزایش بتاسیم خون گردند که نیاز به پایش بتاسیم و تنظیم دوز مصرفی دارو توسط پزشک می باشد»

• دیالیز «مساهل یا استفرغ شدید» «رژیم غذایی کم نمک (سدیم)» و یا مصرف داروهای حاوی بتاسیم یا حتی مصرف نمکهای رژیمی حاوی بتاسیم «سن بالای ۷۰ سال» «در صورت وجود مشکل قند خون (دیابت) در طی ماه اول درمان با این (انالاپریل) ممکن است پزشکتان بخواهد سطح قند خون و بتاسیم خون شما را بررسی نماید» «واکنش افزایش حساسیت به داروهای مهار کننده مبدل آنزیم آنژیوتانسین مانند انالاپریل، کاپتوپریل، لیزینوپریل و ...» «بیماریهای بافت همبند مانند لوپوس، آرتریت روماتوئید و اسکلرودمی که تحت درمان با داروهای مهار کننده سیستم ایمنی، اپورینول یا پروکائین آمید و یا هر ترکیبی از این داروها می باشند.»

روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقا طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. «این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. مقدار و نحوه مصرف دارو با توجه به وضعیت بیماری توسط پزشک تعیین می گردد و در سالمندان افرادی که مشکلات کلیوی دارند، ممکن است دوز کمتری تجویز شود.» «جهت کنترل وضعیت قلب و پیگیری روند درمان به پزشک مراجعه نمایید.»

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعا به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

هشدارها و احتیاطات:

- در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع نموده و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.
- بروز غفونت (تنبه، لرز و گلودرد) در افرادی که بیماریهای بافت همبند دارند، ممکن است نشانه ای از مهار تولید گلبول سفید در مغز استخوان (نوتروپنی یا آگرانولوسیتوز) باشد، لذا برای جلوگیری از بروز عوارض جدی به پزشک مراجعه نمایید.
- در صورت بروز زردی که علامتی از بیماری کبدی می باشد، به پزشک خود مراجعه نمایید.

در صورتیکه سابقه عدم تحمل ترکیبات قندی مانند لاکتوز را دارید، حتما قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

• مصرف این دارو ممکن است موجب تاری دید و سرگیجه گردد، لذا در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار با ابزارالاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش بینی و قابل رفع می باشد، به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

• عوارض جانبی با شیوع بیش از یک تا ده مورد: سرگیجه، تاری دید، سرفه و تپوع.

• عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک تا ده مورد: خستگی، سردرد، غش کردن، تغییر طعم دهان، افسردگی، درد قفسه سینه، کاهش فشار خون، افزایش ضربان قلب، تغییر ریتم قلب، تنگی نفس، اسهال، دل دره راث، واکنش افزایش حساسیت، افزایش سطح بتاسیم خون و افزایش کراتینین.

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا نامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۲۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر قاضی غری، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۳۶۹۵-۱۴۱۸۱

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱-۱۸۳۶۹۹ (۲۰۲)

ایمیل: Complain@sobhandarou.com